ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

Số: 131/UBND
Về việc chương trình phẫu thuật nụ cười

cho trẻ em có dị tật trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Dương Hòa, ngày  26 tháng 7  năm 2023

Kính gửi:  Hội Nông dân xã Dương Hòa;

            Hội LHPN xã Dương Hòa;

                                               Cán bộ quản lý Nhà văn hóa – Đài truyền thanh;

         Các Ông/ bà trưởng thôn

 Căn cứ Công văn số 1969/SLĐTBXH-BTXH ngày 14 tháng 7 năm 2023 của

Sở Lao động – TB&XH về việc chương trình phẫu thuật nụ cười cho trẻ em có dị tật

trên địa bàn tỉnh. Ủy ban nhân dân xã đề nghị Hội nông dân xã; Hội LHPN xã; các

Ông/ bà Trưởng thôn thực hiện các nội dung sau:

Thực hiện tuyên truyền về nội dung chương trình Phẫu thuật nụ cười  trên hệ

thống truyền thanh cơ sở. Rà soát, hướng dẫn, thông tin đến các đối tượng là trẻ em

trên địa bàn thôn, con của hội viên có dị tật khe hở môi hàm ếch, khe hở vòm chưa

được phẫu thuật, di chứng dị tật bẩm sinh khe hở môi, khe hở vòm (sẹo môi, lỗ thông

vòm miệng, dị tật mũi), thừa ngón (tay, chân) bẩm sinh; dị tật sụp mí mắt bẩm sinh

(trên 2 tuổi) trên địa bàn quản lý để đăng ký thăm khám và phẫu thuật miễn phí.

(Hình thức đăng ký, nội dung, thời gian, địa điểm theo Thông báo số 546/TB-

BVRHM ngày 5/7/2023 đính kèm).

Vì quyền lợi của trẻ em, UBND xã đề nghị Trưởng các đoàn thể, các Ông/bà

trưởng thôn lập danh sách trẻ em khuyết tật; cán bộ quản lý đài truyền thanh thông báo

trên hệ thống đài truyền thanh để người dân được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Tấn Phấn

		2023-07-26T16:09:02+0700